
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

3. prosince 2024 

 

 

 

Pestrý advent v Knihovně Ústeckého kraje  

 
Adventní období odstartovala Knihovna Ústeckého kraje úspěšnou rodinnou akcí Den 

pro dětskou knihu s vánočním dílnami. Do konce roku se návštěvníci mohou těšit 

například na mikulášskou pátračku (4. 12.), besedu o vánočních tradicích v různých 

zemích světa (12. 12.), prodejní prezentaci regionálních designerů (14. 12.) nebo 

benefiční koncert pro opuštěné domácí mazlíčky (18. 12.). 

 
V sobotu 30. listopadu se v Knihovně Ústeckého kraje uskutečnila multižánrová 

rodinná akce Den pro dětskou knihu s vánočními dílnami. Kreativní odpoledne 

zaměřené na tuzemské i zahraniční vánoční tradice a dětskou literaturu přilákalo 

bezmála 150 návštěvníků. Vydařená akce symbolicky zahájila pestrý adventní 

program, který knihovna svým návštěvníkům v posledním měsíci roku nabídne. 

„V pondělí 2. prosince se uskutečnily dva kurzy vánoční kaligrafie s profesionální 

lektorkou Terezou Floriánovou, do nichž se nadšeně zapojili jak návštěvníci, tak i naši 

zaměstnanci. Už ve středu 4. prosince znovu potěšíme rodiny s dětmi, pro něž 

připravujeme mikulášskou pátračku plnou zábavných tvořivých a vědomostních 

úkolů. Vánoční tematice jsme se rozhodli zasvětit i besedu s cestovatelem Jakubem 

Greschlem, jenž 12. prosince přiblíží, jak se liší tradice napříč více než třiceti různými 

zeměmi. Pokud hledáte originální dárky, dekorace či bytové doplňky, rozhodně byste 

si v sobotu 14. prosince neměli nechat ujít akci Design Depo věnovanou tvorbě 

lokálních designerů. Ve středu 18. prosince pak budete mít možnost udělat dobrý 

skutek a podpořit opuštěné čtyřnohé mazlíčky na již tradičním benefičním koncertu 

Vánoce pro kočku,“ říká k bohatému adventnímu programu Knihovny Ústeckého 

kraje vedoucí produkčního týmu Jana Černá Válková. 

Přehled všech připravovaných akcí uživatelé naleznou na webových 

stránkách www.knihovnauk.cz nebo v tištěných programech, které jsou volně k 

dispozici ve všech budovách knihovny a na dalších veřejných distribučních místech. 

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje  

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

